
Ahoj páťáci.  Český jazyk 

Součástí předmětu český jazyk je také slohový výcvik. Určitě si vzpomínáte, že každé vypravování 
příběhu má svůj:  úvod – vlastní děj – závěr, samozřejmě že nemůžeme zapomenout na nadpis 
Než vypravování začneš psát, vytvoříš si stručnou osnovu, která zachycuje hlavní myšlenky tvého 
vypravování. 
Během psaní vypravování dbáš na vhodný výběr slov, /především podstatných a přídavných jmen a 
sloves/ n e o p a k u j e š   stále stejná slova. Snažíš se, aby tvé vypravování bylo zajímavé, popřípadě i 
trochu napínavé, vtipné. 
Jsem opravdu zvědavá, jak si každý z vás poradí s následujícím úkolem: 

1/ vyber si jednu čtveřici obrázků (A nebo B) 
2/ sestav si osnovu vypravování na základě toho, co se na obrázcích odehrává  
2/ své vypravování příběhu napiš 
 -nezapomeň na nadpis 
- ke každému obrázku se snaž napsat aspoň2-3 věty  
(můžeš si postavy pojmenovat, napsat také kde a kdy se děj odehrává, pocity postav,…) 
- neopakuj stejná slova, užij přirovnání 
- kde je příběh nejnapínavější užívej krátké věty, „přímou řeč“ 
- samozřejmě nezapomínej na správný pravopis 

TENTOKRÁT MI NAPIŠTE VAŠE VYPRAVOVÁNÍ  NA POČÍTAČI A PAK VE VLASTNÍM E-MAILU 
ODEŠLETE V PŘÍLOZE NA MOU MAILOVOU ADRESU hanzlickova@zskasejovice.cz 
 /do předmětu  zprávy napište vaše jméno a příjmení/  
termín: do konce týdne  
 
A



B

 


